(2) **940** Baraut, *ActUrgell* 29 (consagració de l’església de Sant Miquel de Ponts): *dono ibidem tapices II, gangapes II, chotos II, plumazos III, batlencos II, bellatas III.*

(3) **944** Junyent-Ordeig, *DipVic* 224 (venda feta per Senior): *Quantum in istas afrontaciones includunt sic vindo tibi (...) in propter precium tapidos III, coros III, vellatas II, plummazos IIIor, facisterculo I obrado de sidda, pellicia I cuberta de chezua, camissas II, decintos II, nastalas II, clenca I, camissas ciricas II, mapas et tualias IIIor.*

¹⁰ Crònica de Jaume I, 221, citat per AGUILÓ, s. v. *almatrac*.

(4) **948** Junyent-Ordeig, *DipVic* 246 (testament de l'ardiaca Guadamir): *Et ipsum meum lectulum tapide et coto et badelengos III et plumatio I et ipsos II bancales qui sunt infra mansione, remaneat ad Patricio pro anime mee.*

(5) **960** Baraut, *ActUrgell* 34 (fundació del monestir de Sant Pere de Grau d'Escales): *et tapite I et quoto I, plumazo I, mapas parilios II, tualias II.*

(6) **964** DipOsona 951 (testament sacramental del levita Guadamir): *Et a domum Sancti Benedicti iussit dare lecto I et tipide I et badelengos II operatos, plumacos II, et tovalia I operata, bancale I et alio quot reman[et, to]valia I, curcebal I, camiso I, super pellicio I, mantellos II, uno blavo et uno vermello, et capa una vermella et ipsa seda qui est in ipso carterale; et alios suos drapos iussit dare pro [sua anima].*

(7) **967** DipRosselló 448 (testament del levita Sunifred): *Et ipso choto vermilio que est in villa vicho Elna et alium banchale vetulus, donare faciatis ad manumissore meo Franchone, presbitero, propter remedium anime de ienitore meo vel de ienitrice mea.*

(8) **976** DipGirona 435 (publicació sacramental del testament del difunt Guadamir, arxipreste i abat de Sant Feliu de Girona): *a predicto Wiberto archilevita, equas duas et caldaria una et coto uno tecado et plumacio uno et badalengos apud sponnalles (...) Et ad Sancto Felix iussit donare cotos II tecatos, badalengos II apud sponnalles, plumacios II, cabecallo I, vacas V, tapido I, tonnas III, et propter remedium anime sue.*

(9) **979** DipGirona 453 (testament de Miró, comte de Besalú i bisbe de Girona): *et ipsos meos drapos tam lectulum meum quam lectulis de ipsis clericis vel laicis, id sunt, tapidos, cotos, veladas, plumacios, bancal I, tapedem vetere, et quantum invenire potueritis de ieneris librorum, totum ad Sanctum Petrum et Sanctum Primum.*

(10) **979** DipOsona 1288 (inventari del cenobi de Santa Maria de Ripoll, a la mort de l'abat Guidiscle): *stramenta scilicet lectorum [...] tapetios III meliores et dossale V, veteres autem tapetios V et cotos tecatos VI, [...] VI badlengos pariarum VI cum capialibus V.*

(11) **991** DipGirona 531 (testament del prevere Delà): *Et ubi corpus meum requiescit donare faciatis (...) ipso stralgo et tapido I et coto I tacado et plumaco I.*

(12) **992** DCBarcelona 229 (testament sacramental del prevere Barcelona): *A Gontelle quato I blaco.*

(13) **992** DCBarcelona 220 (testament d'Aurúcia): *Et precipio dari a Grudelle Deo uota (...) lito I scandale, cotos II, archas, pellicia I spanescha et cubellos II (...) Et iubeo dari a Sinnelo, mulier Eldefredo, pellicia I agnina spanescha, uellada I, coto I.*

(14) **1003 o 1005** Baraut, *CartAndorra* II 2 Apèndix (testament del bisbe Sal·la de la Seu d'Urgell): *Ipsa suo lecto in quo iacet ad Sancta Maria, id est taped, feltro, chot vulpino, vellata linia, chuxinos II.*

(15) **1004** Junyent-Ordeig, *DipVic* 685 (testament de Madeix, sagristà de la Seu de Vic): *Et ad Ichilane, sacer, coto I blanco et cotos II pro anima mea.*

(16) **1007 o 1008** Udina, *La successió testada* 73 (testament sacramental de Volenda): *Et concessit ad filio suo Stradario ipsa sua porcione de ipsa casa et curte cum arbores et pomiferis et cegias, et ipsa casa est in villa Rexago, et coto I.*

(17) **1010** CSCugat 441 (testament d'Adalbert): *et concedo ad Oriolo suprascriptum choto I, et concedo ad Wifredo guadengho I et ipso tapido, et ipso badlenguos II et feltro I remaneat ad Boveto et ad Udalghero.*

(18) **1017** Baraut, *DocUrgell* 347 (testament de la vescomtessa Sança d'Urgell): *Alia kaldera cum koto Iº remarieat ad Seniofredo sacer.*

(19) **1021 o 1023** Baraut, *DocUrgell* 370 (testament del sacerdot Vives): *Ad Seniefrede prephato nepus meus quoto I tapidi cum plumazio.*

(20) **1024** CSCugat 491 (publicació sacramental del testament d'Emma): *et coctos V et plumacios II, per missas. Ad domum s. Aciscli cortinas II.*

(21) **1034** Junyent-Ordeig, *DipVic* 927 (testament d'Oda): *et ad Elliards, filiola mea, tappito I et quoto I et plumazo I.*

(22) **1037** Baraut, *DocUrgell* 25 (testament de Seniofred, sagristà de Santa Maria de la Seu d'Urgell): *Ad ipsos presbiteros qui missas canunt in servicio Sancte Marie remaneant solidos quinquaginta inter vinum et tonnas et orreos et cubos et velladas et chotos et plumazos et archas (...) Et ad Sancto Michael de Quxan goto I.*

(23) **1039** DipCardona 30 (testament de la vescomtessa Engúncia): *tapeto I et coso II et quadengas II, superlecto I, de palleo plumacio I et de mea laboratione anno futuro meam porcionem ad operam Santi Petri predicti, dari iubeo.*

(24) **1040** CEGirona 102 (testament d'Adelaida): *a Sicard nepta mea III lectos de drabs et coisinos II de camis II, de cota I optima et sauenas II.*

(25) **1044** Baraut, *CartAndorra* II 4 Apèndix (testament del sacerdot Seniofred): *Et ad Guadall goto I cum ipso plumac quod comparavit de ipsa canonica. Et ipsa guadenga que abeo de Alez de Alass remaneat ad Onofred, et alio quoto que abeo de Alez filia de Gonbert donare faciatis ad Ranlo nepota mea (...) Et ipso alio quoto vermell que abeo in ipsa Sede donatis per I trentanarium.*

(26) **1045** CSCugat 582 (testament del levita Ramon): *Et uno coto albo et una vellada, qui sunt in iam dicta Betulona, remaneant ad presbiteros de s. Maria de Betulona per missas.*

(27) **1048** Baraut, *DocUrgell* 618 (testament del sacerdot Miró): *Et ad iam dicta Ota et ad Tedmar filio meo remaneat (...) cotos II et mapas et tovallas (...) Et ad Aureolo levita remaneat copertorio I de lecto obtimo, et a Iozberto sacer remaneat cubo I obtimo et tonna I et coto I.*

(28) **1048** Baraut, *CartAndorra* II 5 Apèndix (testament d'Esteve): *et ad Oto sacer quoto I blanco. Et ad Vives sacer remaneat ipso meo coto rodado et portent corpus meum cum ipso ad monumento.*

(29) **1051** Baraut, *DocUrgell* 644 (testament del levita Oriol): *Et ad Petrum Ermemir asinum I qui fuit de Mir Geruz et velada I et cot I vermel.*

(30) **1051** Baraut, *DocUrgell* 642 (testament del sacerdot Vives): *Et a Seniotredo sacer qui hunc testamentum scripsit remaneat alnas X de trapo griso et choto uno in Alasso (...) Et a Willelmo sacer de Sancto Petro choto uno.*

(31) **1054** Baraut, *DocUrgell* 28 (testament d'Arnau sacerdot): *Ad Sancti Iacobi de Gallicia cot I cum ipsa velladeta et si fieri potest redimat illos Tedberga.*

(32) **1066** CSCugat 650 (testament de Sicards): *Et iterum concedo ad domu s. Cucufatis alias vaccas qui remanent, et tonna I de vi et guadengs IIII et quat I et feltre I et plumacs IIII et mapas II et tovalias II.*

(33) **1068** Baraut, *DocUrgell* 816 (publicació sacramental del testament d'Isarn): *Et ad Ermengaudum suum presbiterum dimisit ipsum suum meliore quato que habebat in Alass simul cum plomacio qui ibidem erat (...) Et ad suum hominem Guilabertum dimisit quato I simul cum ipso bove que ibi abebat.*

(34) **1071** Sanahuja, *Ager* 28 (inventari dels mobles d'Arnau Mir): *et cobto III de alfanec copertos de palii, et alio martri coperto de palii, et alios II martrinos copertos de kastanea, et superlectos VII de palii, et alios II ex brosdei cum attocs de auctori, et feltros II de palii, et copertors II de lupo cervario coperts de palii.*

(35) **1071** Bach, *ACSolsona* 176 (testament d'Em): *et adhuc dimito ad Bilissen, nepta mea, parilio I de bous et asina I et oves XII et truges II et quato I et gudenga I.*

(36) **1075** Baraut, *DocUrgell* 873 (testament del sacerdot Guillem): *Ad Remon Duran choto I de lit et guadinia I (...) Et ipsas meas mansiones que habeo in ipsa Sede (...) et choto I de lit et pellicia mea nova et capa mea vetere (...) remaneat ad Guillem iam dicto ut teneat in servicio Sancta Maria.*

(37) **1084** Baraut, *DocUrgell* 997 (testament d'Estefania): *Et ad filia mea Stephania quoto uno et lenciolo I et duos mapilos et duabus tuvallas et meas pelliculas et meo manto.*

(38) **1086** CSCugat 726 (publicació sacramental del testament de Ramon Mironi): *ad nepota sua Ermesen (...) quarto I et guadenga I et barrila I.*

(39) **1092** Baraut, *DocUrgell* 1091 (testament d'Ermessenda): *et ad Ermengrans filia mea remaneat ipsa mea gonela et ipso meo matel et unas mapasas et I quoto et I guaenga.*

(40) **1094** Bach, *ACSolsona* 344 (testament d'Ermesén): *ad Maria quat I et quarta I de ordio (...) et ad Gerbert Mi[r] quat I et guadenga I et cocedra I et plomac I.*

(41) **1101** Baraut, *DocUrgell* 1192 (publicació sacramental del testament de Ramir): *Et relinquit ad Sancte Marie Solsona (...) apud I loca et quats II et I guadenga et budils III, apud III relles cum exades III.*

(42) **1101** Baraut, *DocUrgell* 1193 (testament de Guilla): *Et dimitto ad Sancti Petri uno quato et I^a guadenga et uno lenzol et una concedra et uno plomaz et duos superlitos, unum de palii et alio de castania, et unas manus tergeas et una cannada.*

(43) **1114** Baraut, *DocUrgell* 1283 (testament de l'arxilevita Berenguer Bernat): *Dimitto etiam eidem ospitio unum asinum cum strato et fune et VI quotos et VIII guadingas obtimas et II alias et omnem meam lanam et nutritum meum Perpoc ut ibi victum et vestitum habeat dum vixerit.*

(44) **1122** Puig i Ferreté, *Gerri* 118 (testament del cavaller Ramon Enard de Montardit): *mandavit iterum de suo mobile quod omnes oves et capras, agnos et edos et asinum I et I cot quod dimiserat in Montardid (...) totum remaneret supra dicte Gerrensi ecclesie Sancte Marie.*

(45) **1135** Baraut, *DocUrgell* 1445 (testament de Guillem Tedball): *ad opera Sancte Marie XV morabetinos, ad aspicium huius ville omnia vascula domus mee et I quato.*

(46) **1144** AComtalPerg II 315 (testament sacramental d'Adelaida): *Et ad Ledgards remaneat ipso suo filad unde volebat quat facere, cum I plumaz et unes tovalles et I guadenga.*